



**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
Vestre Havnepromenade 1A  
Postboks 710  
9100 Aalborg

Telefon 73 23 30 00  
Telefax 72 29 30 30  
www.kpmg.dk

## Brønderslev Trykluftcenter A/S

# Årsrapport 2013

### Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 31. marts \_\_\_\_\_ 20\_\_14\_\_

\_\_\_\_\_ Morten Frølund Petersen \_\_\_\_\_

*dirigent*

CVR-nr. 29 52 45 05  
009936 / CW

## **Indhold**

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

Brønderslev Trykluftcenter A/S  
Øster Kærvej 12  
9700 Brønderslev

CVR-nr.: 29 52 45 05  
Stiftet: 3. maj 2006  
Hjemstedskommune: Brønderslev  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### **Bestyrelse**

Morten Frølund Petersen (formand)  
Allan Højbak  
Lars Sanderhoff

### **Direktion**

Lars Sanderhoff

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vestre Havnepromenade 1A  
9000 Aalborg

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 31. marts 2014 på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste hovedaktivitet er servicering og salg af tryklufsanlæg og anden hermed beslægtet virksomhed.

#### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

I 2013 har selskabet haft et overskud på 724 tkr. mod et overskud på 541 tkr. sidste år.

Selskabets aktivitetsniveau har været højere end sidste år. Resultatet anses for tilfredsstillende.

De samlede aktiver udgør 3.828 tkr. pr. 31. december 2013, mens egenkapitalen udgør 1.724 tkr., svarende 45 % af samlede balancesum mod 47,6 % pr. 31. december 2012.

#### **Betydningsfulde hændelser efter balancedagen**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt har påvirket selskabets finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
<b>Bruttofortjeneste</b>		4.088.597	3.495.510
Personaleomkostninger	1	-2.882.852	-2.579.756
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-223.450	-219.748
<b>Resultat før finansielle poster</b>		982.295	696.006
Finansielle indtægter	2	19.829	73.642
Finansielle omkostninger		-34.444	-46.228
<b>Resultat før skat</b>		967.680	723.420
Skat af årets resultat	3	-243.484	-182.005
<b>Årets resultat</b>		<u>724.196</u>	<u>541.415</u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte		<u>724.196</u>	<u>541.415</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2013	2012
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4		
Goodwill		185.178	221.607
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		663.570	396.630
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		848.748	618.237
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Handelsvarer		867.420	697.591
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg		1.320.064	1.256.128
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		530.998	455.739
Andre tilgodehavender		0	6.134
Periodeafgrænsningsposter		17.499	25.853
Udskudt skatteaktiv		0	19.365
		1.868.561	1.763.219
<b>Likvide beholdninger</b>		243.112	159.289
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		2.979.093	2.620.099
<b>AKTIVER I ALT</b>		3.827.841	3.238.336

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2013	2012
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	6		
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		500.000	500.000
Foreslået udbytte		724.196	541.415
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>1.724.196</u>	<u>1.541.415</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		23.326	0
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7		
Leasingforpligtelser		335.941	203.049
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristet gæld	7	88.830	213.519
Leverandører af varer og tjenesteydelser		738.657	376.284
Gæld til tilknyttede virksomheder		109.466	0
Sambeskatningsbidrag		200.793	181.572
Anden gæld		606.632	722.497
		<u>1.744.378</u>	<u>1.493.872</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>2.080.319</u>	<u>1.696.921</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>3.827.841</u>	<u>3.238.336</u>
<b>Kontraktforpligtelser og eventualposter m.v.</b>	8		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	9		
<b>Nærtstående parter</b>	10		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.587.612	2.373.408
Pensioner	261.320	176.140
Sociale bidrag	33.920	30.208
	<u>2.882.852</u>	<u>2.579.756</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	4.291	60.295
Øvrige finansielle indtægter	15.538	13.347
	<u>19.829</u>	<u>73.642</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Skat af ordinært resultat	<u>243.484</u>	<u>182.005</u>
Specificeres således:		
Sambeskatningsbidrag	200.793	181.572
Regulering af udskudt skat	45.872	433
Regulering som følge af ændring af selskabsskatteprocenten	-3.181	0
	<u>243.484</u>	<u>182.005</u>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2013		0
Årets tilgang		<u>255.000</u>
Kostpris 31. december 2013		<u>255.000</u>
Afskrivninger 1. januar 2013		33.393
Årets afskrivninger		<u>36.429</u>
Afskrivninger 31. december 2013		<u>69.822</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>		<u>185.178</u>
Afskrives over		<u>7 år</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2013	1.255.190
Årets tilgang	529.750
Årets afgang	-516.317
Kostpris 31. december 2013	1.268.623
Afskrivninger 1. januar 2013	858.560
Årets afgang	-440.528
Årets afskrivninger	187.021
Afskrivninger 31. december 2013	605.053
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<b>663.570</b>
Heraf finansielle leasingaktiver	487.523
Afskrives over	2-5 år

	2013	2012
Afskrivninger kan specificeres således:		
Afskrivninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	187.021	186.355
Afskrivninger, goodwill	36.429	33.393
	<u>223.450</u>	<u>219.748</u>

#### 6 Egenkapital

	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	500.000	500.000	541.415	1.541.415
Udloddet udbytte	0	0	-541.415	-541.415
Jf. resultatdisponering	0	0	724.196	724.196
<b>Egenkapital 31. december 2013</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>724.196</b>	<b>1.724.196</b>

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 1/1 2013	Gæld i alt 31/12 2013	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelse	416.568	424.771	88.830	335.941	0

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 50 tkr. Den samlede restleasingforpligtelse udgør 125 tkr. pr. 31. december 2013.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Brønderslev Elektro-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for søsterselskaberne Aalborg Elektro A/S, Stenhøj Nordjylland ApS og Frederikshavn Elektro ApS' engagement i Nordea Bank Danmark A/S for maksimalt 3.122 tkr. Derudover har selskabet stillet selvskyldnerkaution for moder-selskabet Brønderslev Elektro A/S' engagement i Nordea Bank Danmark A/S for maksimalt 5.258 tkr.

#### 10 Nærtstående parter

Brønderslev Trykluftcenter A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Brønderslev Elektro A/S, Øster Kærvej 12, 9700 Brønderslev